
 

 

- 1 - 

 

Dodatek ke smlouvě č. 1 
 

uzavřený podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník,  
ve znění pozdějších předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 

 

I.  
 

Obec Radonice 
Sídlo: Radonice 1, 431 55 Radonice 
Zastoupená: Jaroslav Santner, starosta 
IČO:  00262111 
DIČ: CZ00262111 
Zástupce pro věci smluvní: Jaroslav Santner, starosta 
Zástupce pro věci technické: technický dozor objednatele 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu: 940005389/0800 
(dále jen „objednatel“) 
 

a 
 

3 x N spol. s r.o. 
Sídlo:Rosnická 198, 360 10 Karlovy Vary - Sedlec 
Zastoupený:  Ing. Karel Nevšímal, Jan Nevšímal, jednatelé společnosti 
IČO: 25215078 
DIČ: CZ25215078 
Identifikátor datové schránky: sapdqtn 
Zástupce pro věci smluvní:Ing. Karel Nevšímal, Jan Nevšímal, jednatelé společnosti  
Zástupce pro věci technické: Jan Nevšímal 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
Číslo účtu: 811330329/0800 
(dále jen „zhotovitel“) 
 

(dále také „smluvní strany“, jednotlivě pak jako „smluvní strana“). 
 
Na základě výsledku zadávacího řízení dle zákona č. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů byla k veřejné zakázce „Učebna přírodovědných 
předmětů v ZŠ a MŠ Radonice a zajištění bezbariérového přístupu“ uzavřena dne 
20. 12. 2019 mezi objednatelem a zhotovitelem smlouva o dílo (dále také „smlouva o dílo“). 
 

Dodatkem č. 1 (dále také „dodatek“) se, na základě dohody smluvních stran, 
mění ustanovení smlouvy o dílo takto: 

 
II.  

Cena díla v čl. III. 1.  
 

Důvodem je provedeni dodatečných stavebních prací, které nebyly obsaženy v původních 
zadávacích podmínkách veřejné zakázky a pro dokončení díla je nutné tyto stavební práce 
vykonat. Potřeba tyto stavební práce dokončit vznikla z důvodu objektivně 
nepředvídatelných okolností, zadavatel je nezpůsobil a z povahy věci je nemohl předem 
předvídat. 
 
 



 

 

- 2 - 

 

Původní znění článku: 
 

III. 1. Cena díla je stanovena v souladu s obecně závaznými právními předpisy a je oběma 
smluvními stranami dohodnuta ve výši: 
 

Cena bez DPH:    7.091.347,- Kč 
DPH ve výši 21%   1.489.183,- Kč 
Cena celkem včetně DPH  8.580.529,- Kč 
 

V souladu se závěrem zadávacího řízení je celková nabídková cena stanovena jako nejvýše 
přípustná a nepřekročitelná. Objednatel nepřipouští překročení nabídkové ceny, vyjma 
změny sazby DPH, zákonných poplatků, změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“). 
 
 
Nové znění článku: 
 

III. 1. Cena díla je stanovena v souladu s obecně závaznými právními předpisy a je oběma 
smluvními stranami dohodnuta ve výši: 
 

Cena bez DPH:    7.091.347,- Kč 
Cena víceprací bez DPH     481 830,- Kč 
Celkem cena bez DPH  7.573.177,-Kč 
DPH ve výši 21%   1.590.367,- Kč 
Cena celkem včetně DPH  9.163.544,- Kč 
 

V souladu se závěrem zadávacího řízení je celková nabídková cena stanovena jako nejvýše 
přípustná a nepřekročitelná. Objednatel nepřipouští překročení nabídkové ceny, vyjma 
změny sazby DPH, zákonných poplatků, změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“). 
 
 

III.  
 

Termíny plnění v čl. IV. 3. Dokončení, předání a převzetí díla: 

 
Původní znění článku: 
 

IV.3. Dokončení, předání a převzetí díla:  nejpozději do 31. 10. 2020. 
 
 

Nové znění článku: 
 

IV.3. Dokončení, předání a převzetí díla:  nejpozději do 03.02. 2021. 
 
 
Důvodem pro prodloužení termínu stavby tímto dodatkem byl vyhlášený nouzový stav pro 
území České republiky z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu 
koronaviru /označovaný jako SARS CoV-2/ na území České republiky dle usnesení vlády č. 
194 / 2020 ze dne 12. 3. 2020 ve spojení s UV č. 199 /2020 ze dne 12. 3. 2020 a následných 
usnesení, UV č. 957 /2020 z 30. 9. 2020 včetně následných a přijatých krizových opatřeních 
a vydávaných příslušných mimořádných opatření Ministerstva zdravotnictví a příslušných 
nařízení hygienických stanic, což vedlo k přijetí karanténními nebo jiných opatření mající 
rovněž vliv na dodavatelsko – odběratelské vztahy, stavební práce nad rámec PD a dále na 
zvláště nevhodné či nepříznivé klimatické podmínky mající vliv na technologické postupy a 



 

 

- 3 - 

 

na stavební procesy, které prokazatelně bránily provádění příslušné části díla. Z uvedeného 
důvodu nebylo možné stavbu dokončit v původně navrhovaném termínu. Práce budou 
provedeny ve výše uvedeném termínu.  
 

IV.  
 

1) Dodatek je vyhotoven ve formě elektronického originálu s elektronickými podpisy 
oprávněných osob Smluvních stran. 

 
2) Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem dodatku, včetně příloh  

a s celým obsahem dodatku souhlasí. Současně prohlašují, že dodatek nebyl sjednán 
v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

 
3) Ostatní ustanovení smlouvy o dílo nejsou tímto dodatkem dotčena a zůstávají 

v platnosti beze změn. 
 
4) Tento dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu oběma stranami. 
 
5) Uzavření dodatku bylo schváleno usnesením číslo 290/20 na zasedání zastupitelstva 

Obce Radonice číslo 13/2020 dne 26.10. 2020. 
 
 

V.  
 

Nedílnou součástí dodatku je příloha – Změnový list a Výjadření TDI k dopisu zhotovitele ze 
dne 20. 8. 2020 k návrhu na prodloužení termín dokončení prací datovaný dne 2. 9. 2020.  
 

 

 

V Radonicích                                                  V Karlových Varech 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________                                 _________________________________ 

             Jaroslav Santner                       Jan Nevšímal 
                  starosta                                                                               jednatel společnosti 


		2020-10-29T11:12:07+0100
	Jaroslav Santner


		2020-10-30T11:23:49+0100
	Jan Nevšímal
	I am the author of this document




